SigmaAldrich.com
用户手册
Milli-Q® EQ 7008/7016
超纯水系统
2
目录
引言	 1
系统标识	 1

功耗和水耗	 39
尺寸和重量	 40
订货信息	 42
法律信息及保修条例	 44
 引言 3
引言
恭喜您！
感谢您购买 Milli-Q® 纯水系统。
Milli-Q® EQ 7008/7016 纯水系统从自来水源生产纯水和超纯水。本产品的安装应由有资质的专业工程师参考安装文件
完成。
本用户手册是正常操作和养护 Milli-Q® EQ 7008/7016 纯水系统时应当遵守的指南。强烈建议在使用纯水系统之前仔
细阅读和理解其中内容。
系统标识
系统 货号 产水流量 电压 频率
Milli-Q® EQ 7008 纯水
系统（包括 HMI） ZEQ7008T0C 8 L/h 100-240 V 50/60 Hz
Milli-Q® EQ 7016 纯水
系统（包括 HMI） ZEQ7016T0C 16 L/h 100-240 V 50/60 Hz
产地：
Millipore SAS, 67120 Molsheim，法国
有关您的 Milli-Q® 系统的更多信息，请致电您当地的代表或访问我们的网站 www.sigmaaldrich.com。
主要用途
Milli-Q® EQ 7008/7016 系统用于从自来水源生产超纯水（1 类）和纯水，产水主要用于世界各地实验室的研究与质
量控制。
本产品设计用于生产具有多种特性的纯水和超纯水（请参见要求及规格部分），我们不保证本品适用于任何特定应用。
用户有责任确定本品所产生的水质是否符合其要求，是否满足其标准 / 法律要求，而且由用户自承使用产水所造成的
责任。
本产品并不生产如下用水：注射用水、分析用水、灌溉或注射用无菌水、注射用抑菌水、容器中的无菌纯水、容器或摄入
的注射用无菌水。根据ATEX指令《用于潜在爆炸性环境中的设备和防护系统》，本产品不能用在有爆炸性可能的环境
中。另外，本产品不能用作医疗仪器，包括体外仪器。
 引言 4
安装组件
Milli-Q® EQ 7008/7016 纯水系统至少包含4个不同的组件：纯水系统（下图显示的是 Milli-Q® EQ 7016）、水箱、
HMI （人机界面）和 Q-POD® 单元（超纯水使用点）。
1 带有 Q-POD® 单元和 HMI 的台式
Milli-Q® EQ 7016 的前视图 4 Milli-Q® EQ 7016 系统的后视图
2 HMI 显示屏（台式解决方案） 5 前盖
3 带有 Q-POD® 单元和 HMI 的 Milli-Q® EQ 7016
纯水系统壁挂式解决方案的前视图 6 储水箱（本例中容量为 50L）
1 2 3
4 5 6
 引言 5
产水流程
Milli-Q®  EQ 7008/7016 纯水系统管理从自来水源生产超纯水（1 类）和纯水的产水和输出。它包括三个不同部分：
• �水纯化单元，负责超纯水的生产。它生产 RO 质量的纯水，并将产水装入储水箱。
• �储水箱，用来存储 RO 纯水，并保证 RO 纯水的77质量。
• �取水点（Q-POD® 单元），管理超纯水的取用。“检查和取用”LED 灯指示系统性能。
产水流程示意图
输出流程示意图
1 自来水进水 19 储水箱 (25、50 或 100L)
2 进水滤网 20 水箱空气过滤器
3 进水电磁阀 21 自动消毒模块 [选配件]
4 系统进水压力传感器 22 输出入口电磁阀
5 IPAK Gard® 预处理柱 23 循环回路
6 压力调节器 24 输出泵
7 RO 回收回路 25 TOC 指示器三通阀
8 RO 泵进水压力传感器 26 IPAK Meta® 精纯化柱
9 反渗透 (RO) 废水毛细管 27 滤网
10 流量控制器 28 紫外灯
11 RO 冲洗电磁阀 29 中间产水热敏电阻
12 RO 泵 30 中间产水电阻率传感器
13 进水电导率传感器 31 IPAK Quanta® 精柱
14 RO 压力传感器 32 Milli-Q® 产水热敏电阻
15 热敏电阻 33 Milli-Q® 产水电阻率传感器
16 RO 膜（1 个用于 Milli-Q173®174 EQ 7008 或 2 个用于
Milli-Q® EQ 7016 纯水系统） 34 Q-POD® 单元
17 渗透水电导率传感器 35 终端精制器
18 渗透水三通阀 36 再循环电磁阀
1 2 3 4
5
6
9
8 12

以正确方式弃置含有电气或电子部件的设备，有助于减少环境污染和对人体健康的危害。正确回收利用这类产品有利于
环保，保护自然资源。如想详细了解回收利用含有电气或电子部件的产品，请联系您当地的回收利用代表或组织。
订货信息
系统组件
名称 货号
Q-POD® 壁挂套件（包括 Q-POD® 单元） WMEQ0RKT
Q-POD® 的系统安装套件（包括 Q-POD® 单元） SMEQ00KT
HMI 壁挂安装套件 WMEQ0DKT
HMI 台式套件 BTEQ0DKT
系统壁挂安装架 SYSTFIXA1
储水箱壁挂安装架 TANKFIXA1
储水箱框架 25 L TANKA025
储水箱框架 50 L TANKA050
储水箱框架 100 L TANKA100
储水箱顶部组件（不包括 ASM） TANKT0PEQ
储水箱顶部组件（包括 ASM） TANKT0PA1
连接管 2 m，系统-水箱 ZFC0NN2ST
连接管 5 m，系统-水箱 ZFC0NN5ST
配件
名称 货号
漏水检测器 ZWATSENA1
脚踏开关 ZMQSFTSA1
报警继电器电缆 ZMQ0ALCA1
洗瓶机供水套件 230 V 左 ZWDK5L100
洗瓶机供水套件 230 V 右 ZWDK5R100
洗瓶机供水套件 115 V 左 ZWDK6L100
洗瓶机供水套件 115 V 右 ZWDK6R100
 要求及规格 43
名称 货号
洗瓶机供水套件转接头 ZWDKADPA1
洗瓶机供水套件壁挂安装架 WMBWASHA1
水箱阀套件 ZFTVK07A1
外部电磁阀 EXTSV00A1
多系统安装套件 ZIQ7MSKT1
耗材 – 订购：www.mymilliqconsumables.com
描述 货号
Milli-Q® 纯化套装 IPAKKIT00
Milli-Q® EQ 7008/16 纯化套装 EQ70XXPKIT
IPAK Gard® 03/05 预处理柱 IPAKGARD1
IPAK Gard® 03/05 硬水预处理柱 IPAKGARDH1
紫外灯 ZEQ7UVLP0
Millipak® 0.22 µm 过滤器 MPGP002A1
Millipak® Gold 0.22 µm 无菌过滤器 MPGPG02A1
Biopak® 精滤器 CDUFBI0A1
LC-Pak® 精滤器 LCPAK00A1
EDS-Pak® 精滤器 EDSPAK0A1
VOC-Pak® 精滤器 V0CPAK0A1
ROCare A ZWACID012
ROCare B ZWBASE012
ROProtect C ZWCL01F50
EfferSan 泡腾片（美国） 5874316024
EfferSan 泡腾片（加拿大） 5874316024C
ech2o® ASM 灯 ASMUVLPA1
空气过滤器 HF（用于大流量应用） TANKVH1A1
空气过滤器 TANKV01A1
PrePak 过滤器预处理柱 ([Cl2] <1 ppm 且 FI <10) PRPK000A1
PrePak 过滤器预处理柱 ([Cl2] <3 ppm 且 FI <5) PRPK00001
处理柱支撑，2 个管和 2 个规 ZFPACKSP2